
 

Školský komplex na Mendlově náměstí  

 

 
 
MINIMÁLNÍ PODMÍNKY PRO KLASIFIKACI V PŘEDMĚTECH INFORMATIKA A VÝPOČETNÍ 
TECHNIKA,SEMINÁŘ Z INFORMATIKY A PROGRAMOVÁNÍ NA I. NĚMECKÉM ZEMSKÉM 
GYMNASIU A GYMNÁZIU J. G. MENDELA 

Podmínkou klasifikace v uvedených předmětech je navíc splnění níže uvedených bodů: 

• Každý žák má povinnost absolvovat za dané období (pololetí) konkrétní počet 
povinných testů (písemky, praktická činnost) s nejvyšší váhou 5 (1).   

• Počet testu za dané pololetí je závislý od týdenní časové dotace a počtu 
tematických bloků v daném období. Předmětová komise se dohodla, že ročník 
s jednohodinovou týdenní časovou dotací bude mít 2 povinné testy, ostatní 
ročníky, tedy s dvou a tříhodinovou týdenní časovou dotací budou mít 4 povinné 
testy. Počet povinných testů zveřejní učitel žákům na začátku školního roku.  

• Testy budou zpravidla 30minutové a nemusí být dopředu oznámeny a zapsány 
v ŠOL (záleží na učiteli).  

• Obsah testu vždy koresponduje s látkou právě ukončeného tematického bloku. 
• Pokud žák některý z testu v řádném termínu (v den písemky, testu) neabsolvuje, 

může si jej nahradit v klubu vyučujícího.  
• Pokud bude některému žákovi chybět jeden, či více povinných testů, nebude 

klasifikován.  
• Další klasifikace, obvykle z dílčích znalostí konkrétního tematického bloku (testy, 

aktivita, domácí práce, praktická činnost), která nemá statut povinný a má nižší 
váhu než povinné testy, nemusí být, v případě absence studenta, nahrazována, 
nicméně žák může být učitelem kdykoliv přezkoušen, či si z vlastní iniciativy žák 
může chybějící nepovinný test s nižší váhou dopsat v klubu. 

 

Hodnotící škála: 

 

Procenta Známka 
100–90 % Výborný 
89–75 % Chvalitebný 
74–55 % Dobrý 
54–40 % Dostatečný 

39 % a méně Nedostatečný 
 

 

Dne 2. 9. 2024 zpracoval Ing. Petr Dydowicz, Ph.D. 
 


